
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 24 НОВИ САД,  8. јун 2023. примерак 70,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

571
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 55. седници од 1. јуна 2023. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. САВИЋ СУЗАНИ, дипломирани економиста, продужава 
се дужност в.д. начелника Градске управе за саобраћај и 
путеве, почев од 02. јуна 2023. године, до постављења 
начелника Градске управе за саобраћај и путеве, по спро-
веденом јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.      

Имајући у виду да је Сузана Савић, дипломирани еко-
номиста, показала изузетно залагање и резултате на посло-
вима које је обављала, да има положен државни стручни 
испит, и да у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника, у смислу Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а 
у циљу стварања неопходних услова за рад и функциони-
сање Градске управе за саобраћај и путеве, одлучено је 
као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2023-32/с
1. јун 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

572
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 55. седници од 1. јуна 2023. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. РАДОВАНОВИЋ БРАНИМИРУ, дипломираном прав-
нику, продужава се дужност в.д. начелника Градске управе 
за опште послове, почев од 12. јуна 2023. године, до 
постављења начелника Градске управе за опште послове 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 



страна 1154. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 8. јун 2023.

закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.      

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за опште послове, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2023-32/č
1. јун 2023. године 
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

573
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 55. седници од 1. јуна 2023. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. МИЛАН МИХАЈЛОВИЋ, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. заменика начелника Градске управе 
за образовање, почев од 1. јуна 2023. године, до постављења 
заменика начелника Градске управе за образовање, по 
спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 

академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.      

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да Милан Михајловић, дипломирани 
економиста, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен државни стручни испит, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2023-32/b
1. јун 2023. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

574
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 5. став 2. Уговора о сарадњи на реализацији помоћи 
за побољшање услова становања повратника по споразуму 
о реадмисији, кроз куповину сеоске куће са окућницом, 
односно одговарајуће непокретности за становање, закљу-
ченог 25.04.2023. године, заведеног у Комесаријату за 
избеглице и миграције Републике Србије, под бројем: 9-9/348, 
а у Граду Новом Саду, под бројем: 811/2023-1-II/1, Градо-
начелник Града Новог Сада, дана 1. јуна 2023. године, доноси      

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И 
ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ 

ЗАМЕНИКА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 
КОРИСНИКА ПОМОЋИ ЗА ПОБОЉШАЊЕ 
УСЛОВА СТАНОВАЊА ПОВРАТНИКА ПО 
ОСНОВУ СПОРАЗУМА О РЕАДМИСИЈИ  
КРОЗ КУПОВИНУ СЕОСКЕ КУЋЕ СА 

ОКУЋНИЦОМ, ОДНОСНО ОДГОВАРАЈУЋЕ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА СТАНОВАЊЕ 



8. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 24 – страна 1155.    

I. У Решењу о измени Решења о образовању и имено-
вању председника, заменика председника, чланова и њихо-
вих заменика Комисије за избор корисника помоћи за 
побољшање услова становања повратника по основу спо-
разума о реадмисији  кроз куповину сеоске куће са окућ-
ницом, односно одговарајуће непокретности за становање 
(„Службени лист Града Новог Сада", бр. 22/23), у тачки IV. 
подтачка 4. мења се и гласи:

„-  за члана
4. СОФИЈА ПАВЛОВИЋ, Градска управа за социјалну 

и дечију заштиту
- за заменика члана
 СЛАЂАНА КОЛАРОВ, Градска управа за имовину и 

имовинско-правне послове.“. 
II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 933/2023-1-II
1. јун 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

575
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
20/23), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ОПШТИХ ПАРКИРАЛИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању општих паркиралишта на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 24/14, 35/17, 52/17, 59/17, 6/18, 34/18, 8/21, 22/21, 
40/21, 41/21, 60/21, 12/22, 13/22 и 34/22) у тачки I. после 
тачке  14. брише се „ и “ и замењује са „ , “, после тачке 15. 
брише се „ . “ и замењује са „ и “ и додаје се нова тачка 16. 
која гласи:

„ у насељу Југовићево у Новом Саду.“
У тачки III. после алинеје петнаест додаје се нова али-

неја шеснаест која гласи:
„- паркиралишта из тачке I. став 1. подтачка 16. овог 

решења, уреди, опреми и обележи према Пројекту технич-
ког регулисања саобраћаја број С-209/23 из маја 2023. 
године који је израдило Одељење за развој и управљање 
саобраћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције,“.

У тачки III. досадашње алинеје шеснаест и седамнаест 
постају алинеје седамнаест и осамнаест.

II.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да наведене промене 
унесе у Катастар саобраћајне сигнализације.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

IV. Рок за извршење овог решења је 31.7.2023. године.
V. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 

Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4208/2023 
31. мај 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

576
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 60/2010, 28/2014, 69/2014 и 
74/2016, „Сл. гласник РС“, бр. 104/2017 - одлука УС и „Сл. 
лист Града Новог Сада“, бр. 29/2018, 48/2018, 27/2019, 
49/2019, 61/2019, 22/2020, 24/2021, 27/2021 - испр., 58/2021, 
24/2022 и 41/2022), доноси

 РЕШЕЊЕ
О ОБЕЛЕЖАВАЊУ АУТОБУСКОГ 

СТАЈАЛИШТА ЗА ЈАВНИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА 
У УЛИЦИ НОВОСАДСКОГ ПАРТИЗАНСКОГ 

ОДРЕДА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
на аутобуском стајалишту за јавни превоз путника у улици 
Новосадског партизанског одреда у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број С-215/23 из маја 
2023. године које је израдило Одељење за развој и упра-
вљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције. 

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 31.7.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4203/2023 
31. мај 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.



страна 1156. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 8. јун 2023.

577
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНЕ 
СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ РАЈКА 

МАМУЗИЋА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајне сигнализације 
у улици Рајка Мамузића у Новом Саду.

II. Саобраћајни знак се поставља у складу са Техничким 
регулисањем саобраћаја број: С-221/23 из маја 2023. године 
које је израдило Одељење за развој и управљање сао-
браћајем Градске управе за грађевинско земљиште и 
инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 31.7.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4204/2023 
31. мај 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

578
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦИ МИЛАНА ТЕПИЋА У ВЕТЕРНИКУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Милана Тепића у Ветернику, 
код вртића „Камичак“. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-204/23 из маја 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 31.7.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4169/2023 
31. мај 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

579
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21 и 65/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

НАСЕЉУ ЈУГОВИЋЕВО У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у насељу Југо-
вићево у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација и успоривачи брзине се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-209/23 из маја 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 31.7.2023. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-4205/2023 
31. мај 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.



8. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 24 – страна 1157.    

Градска управа за привреду

580
На основу члана 9. став 6. Уредбе о средствима за под-

стицање програма или недостајућег дела средстава за 
финансирање програма од јавног интереса која реализују 
удружења („Сл. гласник РС“, број 16/18), Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2023. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 61/22), а поводом Јавног конкурса за 
доделу средстава из буџета Града Новог Сада за 2023. 
годину за подстицање програма и манифестација или 
недостајућег дела средстава за финансирање програма и 
манифестација из области привреде од јавног интереса за 
Град Нови Сад која реализују удружења, број VII-3-51/2023 
од 22.02.2023. године, в.д. начелника Градске управе за 
привреду доноси

ОДЛУКУ
О ИЗБОРУ ПРОГРАМА И МАНИФЕСТАЦИЈА 

ИЗ ОБЛАСТИ ПРИВРЕДЕ ОД ЈАВНОГ 
ИНТЕРЕСА ЗА ГРАД НОВИ САД КОЈА 
РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА КОЈИМА СЕ 

ДОДЕЉУЈУ СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА 2023. ГОДИНУ

1. Одобравају се средства у укупном износу од 
135.000.000,00 динара, ради реализације 183 програма и 
манифестација из области привреде од јавног интереса за 
Град Нови Сад. 

2. Средства за реализацију програма из тачке 1. додељују 
се следећим Удружењима - подносиоцима програма:

Рб Пословни подаци/Назив МБ Назив Програма Одобрен износ 
средстава

1 "СВЕТСКА ТАМБУРАШКА АСОЦИЈАЦИЈА" 28116497 "Тамбурица фест 2023" 4.000.000,00

2 ФОНДАЦИЈА EXIT 17746898 EXIT фестивал 2023 39.000.000,00

3 Култокс 28224575 16. Cubanero Salsa Festival 2023. 400.000,00

4 Руменачка пихтија 2003 28000910 XX Руменачка пихтијада 2023 600.000,00

5 Буте добри 28250410 Блоксток 2023 1.000.000,00

6 УДРУЖЕЊЕ ЗА КУЛТУРУ, ТУРИЗАМ И 
МЕДИЈЕ "ПЕТРОВАРАДИН МЕДИЈА" 28220677 ПЕТРОВАРАДИНСКИ КАРНЕВАЛ 

2023. 750.000,00

7

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ЦЕНТАР ЗА 
ОЧУВАЊЕ ТРАДИЦИЈЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ 
МУЛТИКУЛТУРНОГ ДРУШТВА И ЖЕНСКОГ 
СТВАРАЛАШТВА ИНТЕГРА 21

28213077 Гитаријада Војводине 2023 600.000,00

8 "Удружење ПроАкта" 28249837 Манифестација "Dani HoReCе u 
Novom Sadu" 1.400.000,00

9 Покрет горана Новог Сада 08033617 Новосадска цветна пијаца 350.000,00

10 "Бели витезови'' 28276338 "Завет витезова" 800.000,00

11 "НАЦИОНАЛНА КОМОРА ЗА МОДУ СРБИЈЕ" 28074174 СРПСКА НЕДЕЉА МОДЕ 2023 3.000.000,00

12 УДРУЖЕЊЕ САМОСТАЛНИХ ЗАНАТЛИЈА 
НОВИ САД 08077886 ЕДУКАЦИЈА, ПРОМОЦИЈА И 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ЗАНАТСТВА 200.000,00

13 УДРУЖЕЊЕ "ОСТАНИ ЗЕЛЕН" НОВИ САД 28295839 Green Love 2023. 800.000,00

14 Удружење грађана "НОВИ САД" 28176830 "Дани вина на Детелинари" 200.000,00

15 УДРУЖЕЊЕ “THE BEST EVENTS“ 28319878 НОВИ САД ЗА ПОЧЕТНИКЕ 2023. 450.000,00

16 УДРУЖЕЊЕ "ТHE BEST FEST" 28242468 УСКРШЊА ПРОМЕНАДА 2023. 580.000,00

17 “HBO Color Media Events“ 28163975 ЧАРДЕ И БАНДЕ 2023. 650.000,00

18 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ИНСТИТУТ ЗА 
ЕВРОПСКЕ ВРЕДНОСТИ 28281269 ЗДРАВИ И КРЕАТИВНИ 450.000,00

19 Удружење грађана "Институт за развој" 28204752 Нови Сад-Наш град 450.000,00

20 Удружење грађана "Институт за безбедност 
у саобраћају" 28149026 ЕКО ЗДРАВЉЕ 450.000,00



страна 1158. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 8. јун 2023.

21 Удружење грађана "Вера љубав нада" 
Нови Сад 28018185

ОТПОРНИ И СПРЕМНИ ЗА 
БУДУЋНОСТ

Кораци ка бизнису по мери човека
450.000,00

22 ОНОГОШТ 28272804 "Гастрономија Балкана II" 250.000,00

23 "Европски омладински центар Војводине" 28040989 ФОРУМ ЗАПОШЉАВАЊА 2023 400.000,00

24 Удружење Интерфест 08860114 20. Међународни фестивал вина 
Интерфест 2.000.000,00

25 "Зелена долина" 28168420 Гастро куп Србија 2023. 1.800.000,00

26 Удружење грађана "Менса Србије" 17250922 Фестивал иновативног 
предузетништва 150.000,00

27 Центар за развој и друштвену интеграцију 28212259 Чари села 2023 200.000,00

28 Трг Младих Нови Сад 28293950 Са ИТ на Ти 2023 400.000,00

29 Еко центар "Водомар О5" 08870055 "19. МЕЂУНАРОДНИ БИН 
ФЕСТИВАЛ" 900.000,00

30 Омладинско Језгро Нови Сад 28284241 Домаћа трпеза 2023 400.000,00

31 Удружење "MumbArt" 28208278 Турист ФЕСТ 2023 300.000,00

32 "Алма Монс Про Актив" 28315147 "46. Фрушкогорски маратон" 450.000,00

33  "Покрет за друштвени и економски развој 
Србије" 08907609

Четврти дани дигиталне 
пољопривреде на тему: 

Роботика у пољопривреди
80.000,00

34 Удружење "Tour de Fruška" 28336870 Манифестација "Упознај Нови 
Сад на бициклу" 1.600.000,00

35 Организација студената Економског 
факултета Нови Сад-Суботица 28265077 Конгрес студената економских 

наука 150.000,00

36 Омладинска мрежа Нови Сад 28241321 Корак у предузетнички свет 500.000,00

37 Савез Студената Универзитета у Новом 
Саду 08216665 Мрежа младих предузетника и 

предузетница Новог Сада 300.000,00

38 ЕДУКАТИВНО-РАЗВОЈНИ ЦЕНТАР 
ИНОВАЦИЈА 28280297 РЕГИОНАЛНИ IT САЈАМ 

ЗАПОШЉАВАЊА 580.000,00

39 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА УМЕТНИЧКА 
АСОЦИЈАЦИЈА "INBOX" 08869588 Фестивал уличних свирача 2023. 4.000.000,00

40 Новосадска идеја 28263376 "Новосадски хедонизам 2023.
година" 950.000,00

41
КЛАСТЕР СТАРИХ И УМЕТНИЧКИХ 
ЗАНАТА, ДОМАЋЕ РАДИНОСТИ, ПЧЕЛАРА 
И ВИНАРА “ЕСНАФ“

28078269
РАЗВОЈ ЕТНО-АРТ ЗАНАТСТВА 

КАО ТУРИСТИЧКОГ 
ПОТЕНЦИЈАЛА ГРАДА

200.000,00

42 УДРУЖЕЊЕ ЗА ПРОМОЦИЈУ БОРАВКА У 
ПРИРОДИ "ПОРОДИЦА АВАНТУРА" 28279396 Пијуцкај & плутај 150.000,00

43 Омладински савез удружења "ОПЕНС" 28202717 Пут запошљивости младих 600.000,00

44
САВЕЗ СТУДЕНАТА МЕДИЦИНСКОГ 
ФАКУЛТЕТА И МЛАДИХ ЗДРАВСТВЕНИХ 
РАДНИКА НОВОГ САДА

08777322
IMSCNS 2023-International medical 

students conference in Novi Sad 
2023

300.000,00

45 Удружење "НАША ЗЕМЉА" - Центар за 
одрживи развој руралних подручја 08858527

"ЕВРОПА У НОВОМ САДУ"-
Промоција фондова ЕУ и Светске 
банке за инвестиције у привредни 

развој града у 2023. години

200.000,00



8. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 24 – страна 1159.    

46 Удружење грађана “ИТАЛИКА“ 28137494 Едукацијом лакше до посла - 
креирај сопствену будућност 2 100.000,00

47 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "ЛАЗА КОСТИЋ 
КОВИЉ" 28259433 "Ускршњи базар домаћих 

радиности и предузетника" 200.000,00

48 Удружење грађана "Пхралипе Нови Сад" 08783926 "Ручна радиност и стари занати у 
рукама младих 2023" 100.000,00

49 КРЕАТИВНО ЕДУКАТИВНИ ЦЕНТАР НС021 28232608 У сусрет чварку 2023 150.000,00

50 УДРУЖЕЊЕ "РУКА РУЦИ 2020" 28295413 "Корак ка запослењу" 250.000,00

51 "ВИА ПАНОНИЈА" 28258259 API TURIZAM 80.000,00

52 "Одрасти здраво" 28175949 Дани наутике Новог Сада 500.000,00

53 ПРОЈЕКАТ 23 28354495 "Дигитал Фест 2023" 400.000,00

54 ЕДУКАТИВНО ИСТРАЖИВАЧКИ ЦЕНТАР 
АВАЛОН 28239289 ЗА СВЕ НАС У ДОМАЋЕМ ЈЕ 

СПАС 23! 400.000,00

55 Центар за младе Нови Сад 28352395 "Иновативни Нови Сад 2023" 400.000,00

56 НОВОСАДСКИ ОМЛАДИНСКИ ЦЕНТАР 28352425 "Млади предузетници 2023" 400.000,00

57 УДРУЖЕЊЕ ''ИНСОМНИУМ'' 28295928 "Војвођански путеви вина у 
Новом Саду" 550.000,00

58 Српско удружење младих пољопривредника 
"СУМП" 28178425 МЛАДИ ПОЉОПРИВРЕДНИЦИ У 

СРБИЈИ И ЕУ 800.000,00

59 Лабораторија идеја - iDEALab 28196695 Зalet 150.000,00

60 Удружење грађана "ЗЕМЉАНИН" 28193688 "Вредни прсти-маестрална дела" 360.000,00

61 УДРУЖЕЊЕ “FOR ALL SOLUTIONS“ 28319908 FAMILY FEST 2023. 450.000,00

62 ПОКРЕТ МЛАДИХ НОВОСАЂАНА ПРОГРЕС 28313098 ФЕСТИВАЛ ФОТОГРАФИЈЕ И 
ФОТОГРАФСКЕ ОПРЕМЕ 580.000,00

63 "СРПСКА АТИНА" 28332068 "Вредне руке Подбаре" 300.000,00

64 ИНСТИТУТ ЗА ДРУШТВЕНИ РАЗВОЈ 
ИНТЕРАКТИВ 28283725 ФЕСТИВАЛ ТЕСТА И ПЕЦИВА 580.000,00

65 УДРУЖЕЊЕ ''ИНИЦИЈАТИВА МЛАДИХ 
НОВОСАЂАНА'' 28236247 Сајам услужног и производног 

занатства 580.000,00

66 РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР МЛАДИХ 
ВОЛОНТЕР 28295561 Вино ФЕСТ 580.000,00

67 УДРУЖЕЊЕ ЗА РАЗВОЈ ЉУДСКИХ 
ПОТЕНЦИЈАЛА ИМПЕРАТИВ 28295251 Новосадски базар старих заната 580.000,00

68 ЦЕНТАР ЦИВИЛНИХ ИНИЦИЈАТИВА 28272723 Сајам етно хране и пића 200.000,00

69 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ИЗИ 28292635 Фестивал модерних технологија 
2023 580.000,00

70 ЦЕНТАР ЗА ДРУШТВЕНИ РАЗВОЈ 
СОЛИДАРНОСТ 28279701 Четврти сајам накита, сувенира и 

руралног туризма 580.000,00

71 АСОЦИЈАЦИЈА МЛАДИХ 
ПОЉОПРИВРЕДНИКА 28293879 Натура Фест 580.000,00

72 УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА ПРИВРЕДНИЦА И 
ПРЕДУЗЕТНИЦА ВОЈВОДИНЕ 28269846 Фестивал самозапошљавања и 

женског предузетништва 2023 580.000,00

73 "СЦЕНАРИО" 28224141 Фeстивал бурека и пекарских 
производа 200.000,00



страна 1160. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 8. јун 2023.

74 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА АДУТ 28296223 Војводина ФЕСТ 2023 580.000,00

75 Удружење G POINT Нови Сад 28186517 "РОГАЉ 2023" 1.100.000,00

76
АСОЦИЈАЦИЈА ЗА ГРАЂАНСКИ 
АКТИВИЗАМ И НЕФОРМАЛНО 
ОБРАЗОВАЊЕ ИМПАКТ

28285604 Пети фестивал туризма и 
сувенира 580.000,00

77 ЦЕНТАР ЗА АФИРМАЦИЈУ И РАЗВОЈ 28249292 Фестивал туризма и активног 
одмора 580.000,00

78 "АГРОПОЛИС“ 28219806 Агро Фест 580.000,00

79 УДРУЖЕЊЕ ЛОКАЛНА ЗАЈЕДНИЦА 28221274 Сајам програмирања 2023 100.000,00

80 УДРУЖЕЊЕ НОВОСАДСКА ФАБРИКА 
ЗНАЊА 28203225 Фестивал "Неимар 2023" 580.000,00

81 Међународна асоцијација за људске 
вредности 28166222 САЈАМ ПРИВРЕДЕ 2023 580.000,00

82 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ФОКУС 28218397 Сајам запошљавања теже 
запошљивих категорија лица 2023 580.000,00

83 УДРУЖЕЊЕ ДРУШТВЕНО ОДГОВОРНИХ 
ГРАЂАНА АКТИВА 28289472 УЛИЦА ЗАНАТСКОГ ПИВА 580.000,00

84 Млади за Ковиљ 28066716 ФЕСТИВАЛ СИРА И СИРАРСТВА 
2023 580.000,00

85 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ''ЕДУКАТИВНИ 
ЦЕНТАР ТРИЈУМФ'' 28298285 ЗИМСКИ БАЗАР 580.000,00

86 Удружење грађана "Арти" 28113145 ФЕСТИВАЛ ТЕГЛИЦА 580.000,00

87 Удружење грађана "КАТУ" 28025777 "ЧВАРАК ФЕСТ" 500.000,00

88 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА ПРОСПЕРИТЕТ-
НОВИ САД 28293704 Едукацијом до посла 5 450.000,00

89 ИНСТИТУТ ЗА ДРУШТВЕНИ РАЗВОЈ 28266561 Покрени агробизнис 5 450.000,00

90 Удружење друштво и развој 28293666 Први корак 450.000,00

91 Удружење грађана "ПО МЕРИ ГРАЂАНА" 28244444 "Кајсијафест" 450.000,00

92 Центар локалног активизма младих ФУТУРА 28289464 Пчелица фест 2023 580.000,00

93 ПОЉОПРИВРЕДНИЦИ НОВЕ ГЕНЕРАЦИЈЕ 28349670

ИНФОРМАТИВНО ЕДУКАТИВНА 
КОНФЕРЕНЦИЈА 

"ПОЉОПРИВРЕДНИК НОВЕ 
ГЕНЕРАЦИЈЕ"

350.000,00

94 Удружење "Једнаке" 28222025 6. Детокс фест 100.000,00

95 "Лајонс Клуб Милева Марић Ајнштајн" 28081073 Лајонс летњи камп Размене 
младих Дунав Нови Сад 400.000,00

96 Удружење EUprogress 08891940 ПРВИ НОВОСАЂАНИ - 
ЗАНАТЛИЈЕ 300.000,00

97 "Бизнис на штиклама" 28202156 Седма међународна стручна 
конференција "Бизнис на штиклама" 1.500.000,00

98 "Европски покрет Нови Сад" 28024282 VIII "Форум младих лидера 
региона" 6.000.000,00

99 Удружење грађана "ФАБРИКА ЗНАЊА И 
ОЧУВАЊА" 28148313 ПРЕДУЗЕТНИЧКИ СПРИНТ 450.000,00



8. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 24 – страна 1161.    

100 Пројект Лаб 28304013 Медицински самит Нови Сад 2023 1.000.000,00

101 УДРУЖЕЊЕ ЕКОНС ТИМ 28253508 "Занатство кроз време" 300.000,00

102 "Србија ЕПИК" 28350490 Србија епик на петроварадинској 
тврђави 800.000,00

103
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "СУНЦЕ" ЗА 
ЦЕРЕБРАЛНУ И ДЕЧИЈУ ПАРАЛИЗУ 
ЈУЖНО БАЧКОГ ОКРУГА НОВИ САД

08887616 "Руке знају занат" 200.000,00

104 Удружење "АСИСТЕНТ" 28133642 Женско предузетништво и 
привредни развој 100.000,00

105 УНИЈА МЛАДИХ СРБИЈЕ 28138938
Оснаживање капацитета 
студената за покретање 

сопственог бизниса "StartUp Boost"
100.000,00

106 ГРАЂАНИН 28114869 СтартИТ Академија 450.000,00

107 УДРУЖЕЊЕ ЗА РАЗВОЈ ГРАЂАНСКОГ 
ДРУШТВА СЛОГА 28286112 Kamenica Organica FEST 2023 580.000,00

108 "Центар за европске вредности и културу" 28220197 ФЕСТИВАЛ СЕОСКОГ ТУРИЗМА 580.000,00

109 ЦЕНТАР ЗА ИНТЕГРАЦИЈУ И РАЗВОЈ 
МЛАДИХ И СТУДЕНАТА 28334940 Сајам студентске праксе "Create 

your future" 200.000,00

110 Удружење "Проактивна омладина Ковиља" 28135718 Пети "Новосадски чоколада Фест" 580.000,00

111 Пословно удружење "Кластер социјалног 
предузетништва Војводине - КАСПЕВ“ 28197748 Дани социјалног предузетништва 180.000,00

112 "Органски сад -Нови Сад" 28145128 "ДАНИ ОРГАНСКИХ ФАРМИ" 400.000,00

113 Удружење кампериста "Кампер тачка" 28240937
НОВИ САД И КАМПЕРИСТА 
ГРАД-други новосадски 

промотивни камперски скуп
650.000,00

114 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "НОВЕ 
ТЕХНОЛОГИЈЕ" 28286686 ДИГИТАЛНО ОСНАЖИВАЊЕ 450.000,00

115 Удружење грађана "Иницијатива за прогрес" 28325142 ПРИВРЕДНИ ИНКУБАТОР 450.000,00

116 УДРУЖЕЊЕ "ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ИДЕАЛ" 28197730 ИСКУСТВО НА ДЛАНУ 450.000,00

117 ЦЕНТАР СРБА СА КОСОВА И МЕТОХИЈЕ 28266537 V Сајамска манифестација 
"Из срца Србије" 200.000,00

118 Удружење за промоцију активног боравка у 
природи "ИСТРАЖИВАЧ" 28250711 Novosadski off road 2 470.000,00

119 Удружење "Маркет идеја" 28314353 Подршка руралном туризму 90.000,00

120 "УЧИМО ЗАЈЕДНО" 28348541
Манифестација женског 

предузетништва - "Жене су 
лидери"

250.000,00

121 УДРУЖЕЊЕ "СИГНУМ" 28315694 "КОЊАК НС ФЕСТ" 550.000,00

122 УДРУЖЕЊЕ "ВИНОДРОМ" 28295600 "Новосадски винодром" 500.000,00

123 Ловачко удружење "Јаребица-Футог" Футог 08092923
ФУТОГ-НА МАПИ ЛОВНОГ 

ТУРИЗМА, БИСЕР ДУНАВСКОГ 
ПРИОБАЉА! 2

200.000,00

124 ЦЕНТАР ЗА РАЗВОЈ ПОСЛОВНИХ 
ВЕШТИНА 28353391 "Бизнис приче конференција" 1.300.000,00



страна 1162. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 8. јун 2023.

125
"Центар за истраживање, развој и примену 
практичних знања и вештине ЦЕИР" Нови 
Сад

28040504 Ризница укуса 700.000,00

126 СТУДЕНТСКА УНИЈА МЕДИЦИНСКОГ 
ФАКУЛТЕТА 08713944 "Smart" фестивал 2023 600.000,00

127 Хуманитарно еколошка организација "Чепом 
до осмеха" 28141882 Град хуманости 450.000,00

128 Удружење грађана "КРЕАТИВНИ РАД" 28294158 Привређујемо за будућност 450.000,00

129 Удружење грађана "Скок у будућност" 28346174 Финансије од А до Ш 400.000,00

130 Удружење грађана "Савесни грађани" 28244363 ГАСТРО БАЗАР 450.000,00

131 НОВОСАДСКИ НОЋНИ БАЗАР 28337361
"ДА МАЛИ ПРОИЗВОЂАЧИ 
ДОБИЈУ МЕСТО КОЈЕ 

ЗАСЛУЖУЈУ"
400.000,00

132 УНИЈА СТУДЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У 
НОВОМ САДУ 28316097

Фестивал студентског 
предузетништва -STUDENT 

POWER
200.000,00

133 Педагошко психолошко саветовалиште 
"Игрологија" 28265476 СТАЗА ЛЕПОТА И ЗДРАВЉЕ-

МАРАТОН НА ФРУШКОЈ ГОРИ 350.000,00

134 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "КОРАК У ДОБРОМ 
ПРАВЦУ" 28346271 ДИГИТАЛНИ ПАНЕЛ 360.000,00

135 РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА ПРОМОЦИЈУ И 
РАЗВОЈ 28330553 "Mindstyle" 400.000,00

136 Удружење "LIBERTAS" 28162065 "Истраживање потенцијала 
бренда Новог Сада" 100.000,00

137 Иницијатива за промоцију и унапређење 
здравља 28193599 ПРИМЕД - привредно-медицински 

форум 500.000,00

138 "Варјача" 28216076 "Прва новосадска пихтија" 250.000,00

139
Друштво за економска, друштвена и 
културна научна истраживања 
"ЕКОНОМИСТ"

28338988

"ЛОКАЛНИ УКУСИ"
Програм подршке произвођачима 
и промоција здраве хране на 

јавним пијацама

90.000,00

140 Удружење песника Миљаново перо 28114605 Чалабрц фест 600.000,00

141 ЕКОЛОГИЈА, ИНКЛУЗИЈА И ИНОВАЦИЈЕ 28314434
Манифестација - млади, спремни 

и јаки за социјално 
предузетништво

400.000,00

142 УДРУЖЕЊЕ ИЗРАЗ 28293178 Креативна домаћинства и 
заштита производа 2023. 100.000,00

143 "ЗА РАЗВОЈ ПРИВРЕДЕ И ТУРИЗМА, 
ЛИМАН" 28316186 NS BEER CRAFT FEST 1.400.000,00

144 Удружење грађана "ШИРИ ПОГЛЕД" 28293925 "Развојни потенцијал - женски 
покретач" 450.000,00

145 Удружење грађана "Брзи ход" 28346166 Занати-прошлост, садашњост, 
будућност 450.000,00

146 Удружење "Србица" 28190069 НОВОСАДСКИ САЈАМ 
ПРЕДУЗЕТНИШТВА 300.000,00

147 "Развојни Центар Нови Сад" 28262221 МИ ПЧЕЛАРИ 100.000,00



8. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 24 – страна 1163.    

148 Удружење грађана "АМИ" 28353260 ЖЕНСКА ПЕРСПЕКТИВА 400.000,00

149 Еколошко спортско риболовачко друштво 
"Бистра вода" Каћ 28790228 "Еколошко-риболовачки дани 

Каћа 2023" 200.000,00

150 "Агросистем НС" 28270887 Агротуризам-прилика руралног 
развоја 400.000,00

151 ВЕНЕРА НС 28355025 "ВИНСКА ЧАРОЛИЈА" 200.000,00

152 Удружење грађана "СНАГА ЖЕНЕ" 28308221 ЗУМБА ФЕСТИВАЛ 300.000,00

153 Центар пројектних идеја 28301766 "Сунчани дани у Новом Саду" 200.000,00

154 Удружење грађана "ВРЕМЕ ЗА ЕДУКАЦИЈУ" 28353286 Отисак вреднији од злата 360.000,00

155 РАДИМО ЗА КАЋ 28354398
Оснаживање младих предузетника 
за пословну успешност "Дани 
предузетништва - Каћ, 2023"

200.000,00

156 "СРЕЋНИ ЉУДИ 2015" 28184174 ФЕСТИВАЛ "ТРГ ЗАНАТА" 400.000,00

157 УНИЈА МЛАДИХ 28247478 Новосадски IT ФЕСТ 350.000,00

158 НОВА ОМЛАДИНСКА МИСАО 021 28290080 БУДУЋНОСТ И ТИ 600.000,00

159 "Центар за мир, културу и туризам" 28028741 "Ово је земља за нас" 860.000,00

160 ФОРУМ АКТИВНИХ ДИЈАЛОГА 021 28291922 КЉУЧ ЗА УСПЕХ 2 600.000,00

161 КОМИТЕТ ЗА РАЗВОЈ СВЕМИРСКОГ 
ПРОГРАМА 28104294 Образовно-музичка 

манифестација "КОСМОДРОМ" 200.000,00

162 ЦЕНТАР ЗА ОДРЖИВИ РАЗВОЈ НОВИ САД 
ЦОРНС 28328923 Мој град мој креативни вајб 200.000,00

163 Удружење "Слоган ЈК 21213" 28293887 Дунавске чаролије 2023. 100.000,00

164 Удружење "Отворена Војвођанска 
иницијатива" 28165315 ПРОМОЦИЈА ОРКУС ФЕСТА 6 100.000,00

165 УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА GENDER 
DEVELOPMENT PROJECT 28295316

Фестивал "Економија неге као 
растућа привредна активност 

Града Новог Сада"
80.000,00

166 "Путевима предузетништва" 28224028 "ОТВОРЕНА КУХИЊА" 400.000,00

167 УДРУЖЕЊЕ ЉУБИТЕЉА КОЊА "СТАРИ 
ФИЈАКЕР" 28329962 "Фијакеријада Фест Каћ 2023" 100.000,00

168 УДРУЖЕЊЕ "ПОВРАТНИЦИ 2022" ФУТОГ 28350554 КОНФЕРЕНЦИЈА ПОВРАТНИЦИ 250.000,00

169 Удружење "Хенди Ветерник" 28138784 МОЋНА СОЦИЈАЛА 500.000,00

170 Удружење ''НС Адице'' 28302541 "Вредне руке трају" 150.000,00

171 Удружење "Ветерник - првих 100 година" 28350481 НАШИХ ПРВИХ СТО ГОДИНА 
ВЕТЕРНИКА! 700.000,00

172 Удружење "Центар за развој" 28019033 Утицај глобалне политике на 
локални привредни развој 80.000,00

173 ИЗАЗОВ КАО ИГРА 28122284 Финансијски писмен - успешан 
привредник 250.000,00

174 КРЕАТИВНИ НИЗ 28228678 НОВОСАДСКИ ФЕСТИВАЛ 
ОРГАНСКЕ ХРАНЕ И ПИЋА 150.000,00

175 ЕКОЛОШКО ДРУШТВО "НС 021" 28311389 ФЕСТИВАЛ ЕНЕРГЕТСКЕ 
ЕФИКАСНОСТИ 150.000,00



страна 1164. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 8. јун 2023.

176 Зато што волимо Каћ 28327668 Развој предузетништва у Каћу 150.000,00

177 Новосадски омладински кутак 28354657 Изазови и практична решења 
обновљивих извора енергије 500.000,00

178 УДРУЖЕЊЕ ЉУБИТЕЉА ВИНА ПРОБУС 28356633 ПРОБУС ДЕЈ (PROBUS DAY) 150.000,00

179 УДРУЖЕЊЕ ''РАЧУНАЈТЕ НА НАС'' 28356269 Ревитализација старих заната и 
handmade market 100.000,00

180 Институт за друштвену еманципацију и 
едукацију 28176899

У сусрет социјалном 
предузетништву-корак испред 

свих
300.000,00

181  "АГРОЕКОТИМ" 28270631
Социјално предузетништво 

младих прилика за друштвени и 
одрживи развој села

400.000,00

182 Студентска асоцијација Универзитета у 
Новом Саду 28068603 ЗНАЊЕМ У СИГУРНУ 

БУДУЋНОСТ 2 80.000,00

183 Сунчани поглед 28337531 Игра у природи и природа у игри 100.000,00

УКУПНО: 135.000.000,00

3. Удружењима - подносиоцима Програма одобравају 
се средства за реализацију Програма у опредељеним изно-
сима исказаним у табели из тачке 2. ове одлуке.

4. На основу ове Одлуке, Градска управа за привреду 
ће са Удружењима - подносиоцима Програма, којима су 
одобрена средства за реализацију Програма, закључити 
уговоре којима ће се уредити међусобна права, обавезе и 
одговорности уговорних страна.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Градска управа за привреду
Број: VII-3-51/2023-1
29. мај 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

Градска управа за заштиту животне средине

581
На основу члана 54. став 4. Закона о заштити природе 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 36/09, 88/10, 
91/10-испр., 14/16, 95/18 - др. закон и 71/21 ) и члана 11. 
став 1. алинеја 11. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21 и 65/22), 
Градска управа за заштиту животне средине доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ 
ПРОГРАМ УПРАВЉАЊА ПАРКОМ ПРИРОДЕ 

„БЕГЕЧКА ЈАМА“ ЗА 2023. ГОДИНУ

 I. Даје се сагласност на Годишњи програм управљања 
Парком природе „Бегечка јама“ за 2023. годину, који је 
усвојио Надзорни одбор Јавног водопривредног предузећа 
„Воде Војводине“, на 10. седници, одржаној 27. априла 
2023. године, а у циљу остваривања Плана управљања 
заштићеним подручјем Парк природе  „Бегечка јама“ за 
период oд  2022. до 2031. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Решења о давању саглас-
ности на Годишњи програм управљања Парком природе 
„Бегечка јама“ за 2023. годину (у даљем тексту: Програм 
управљања) садржан је у члану 54. став 4. Закона о заштити 
природе, којим је утврђено да се планови управљања 
заштићеним подручјем остварују годишњим програмима 
управљања на које сагласност даје орган надлежан за 
послове заштите животне средине јединице локалне само-
управе и у члану 11. став 1. алинеја 11. Одлуке о градским 
управама Града Новог Сада где је дефинисано да се у 
Градској управи за заштиту животне средине обављају и 
послови који се односе на давање сагласности на годишње 
програме управљања заштићеним подручјем.

Скупштина Града Новог Сада је на XXV седници од 10. 
фебруара  2022. године донела Одлуку о проглашењу Парка 
природе „Бегечка јама” заштићеним подручјем („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 5/22), а у циљу очувања моза-
ичности станишта који су у нестајању и за њих везаних 
животних заједница и дивљих врста, као и обезбеђивања 



8. јун 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 24 – страна 1165.    

услова за даљи стабилан развој природних вредности, уз 
одрживо коришћење природних ресурса. 

Истом одлуком утврђени су режими заштите и прописане 
мере заштите које доприносе очувању и унапређењу 
заштићеног подручја, а управљање Парком природе 
„Бегечка јама“ поверено је ЈВП „Воде Војводине“  Нови 
Сад.

ЈВП „Воде Војводине“ Нови Сад, као управљач горе 
наведеног заштићеног подручја, донело је План управљања 
Парком природе „Бегечка јама“ за период од 2022. до 2031. 
године, на који је сагласност дала Градска управа за заштиту 
животне средине по прибављеном мишљењу Покрајинског 
завода за заштиту природе.

У циљу остваривања горе наведеног плана Надзорни 
одбор ЈВП „Воде Војводине“  Нови Сад   је усвојио Програм 
управљања, који јe достављен Градској управи за заштиту 
животне средине на сагласност.

У поступку разматрања достављеног Програма упра-
вљања, утврђено је да је исти усклађен са Законом о 
заштити природе, Одлуком о проглашењу Парка природе 
„Бегечка јама“ заштићеним подручјем и Планом управљања 
Парком природе „Бегечкој јами'' за период од 2022. до 2031. 
године, а да су планиране активности у 2023. години у 

функцији заштите, очувања, унапређења, промовисања и 
мудрог коришћења овог заштићеног подручја.

Такође, управљач заштићеног природног добра ЈВП 
„Воде Војводине“ Нови Сад, прибавио је мишљење о уграђе-
ности услова заштите природе у Програм управљања (број: 
03-019-600/2 од 10. марта 2023. године) у коме је наведено 
да су услови о заштити природе инкорпорирани у Програм 
управљања . 

Потребна средства за реализацију програмских актив-
ности Управљач ће обезбеђивати у складу са Законом о 
заштити природе.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Број: VI-501-2/2023-52
16. мај 2023. године
НОВИ САД

   в.д. начелника
мр Драгица Бранковић, с.р. 



страна 1166. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 8. јун 2023.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

571 Решење о продужењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за саобраћај 
 и путеве (Савић Сузана) 1153

572 Решење о продужењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за опште 
 послове (Радовановић Бранимир) 1153

573 Решење о постављењу в.д. заменика 
 начелника Градске управе за образовање
 (Милан Михајловић) 1154

Градоначелник

574 Решење о измени Решења о образовању 
 и именовању председника, заменика 
 председника, чланова и њихових заме-
 ника Комисије за избор корисника помоћи 
 за побољшање услова становања повра-
 тника по основу споразума о реадмисији  
 кроз куповину сеоске куће са окућницом, 
 односно одговарајуће непокретности за 
 становање  1154

Градска управа за саобраћај и путеве

575 Решење о измени Решења о одређивању 
 општих паркиралишта на територији 
 Града Новог Сада 1155

576 Решење о обележавању аутобуског ста-
 јалишта за јавни превоз путника у Улици 
 Новосадског партизанског одреда у 
 Новом Саду 1155

577 Решење о постављању саобраћајне си-
 гнализације у Улици Рајка Мамузића у 
 Новом Саду 1156

578 Решење о постављању успоривача 
 брзине у Улици Милана Тепића у 
 Ветернику 1156

579  Решење о измени режима саобраћаја у 
 насељу Југовићево у Новом Саду 1156

Градска управа за привреду

580 Одлука о избору програма и манифеста-
 ција из области привреде од јавног инте-
 реса за Град Нови Сад која реализују 
 удружења којима се додељују средства 
 из буџета Града Новог Сада за 2023. 
 годину 1157

Градска управа за заштиту животне средине

581 Решење о давању сагласности на Годи-
 шњи програм управљања Парком при-
 роде „Бегечка јама“ за 2023. годину 1164


